



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVIENSIS

Kraków, 22 kwietnia 2024 roku

Szanowni Państwo
Organizatorzy i Uczestnicy
konferencji „Kształcenie psychologiczne w Polsce”

Szanowni Państwo,

Mam zaszczyt i przyjemność powitać Państwa na konferencji „Kształcenie psychologiczne w Polsce”. To wspólne przedsięwzięcie Instytutu Psychologii Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu SWPS jest wyrazem troski o jakość kształcenia przyszłych psychologów; troski, jaką wspólnie wyrażają najstarsza polska uczelnia publiczna i pierwszy polski niepubliczny uniwersytet. To efekt i wspaniały przykład współpracy między – mogłoby się wydawać – konkurencyjnymi uczelniami na rzecz dobra społecznego.

Uniwersytet Jagielloński jest najstarszą polską uczelnią, a zarazem najstarszym ośrodkiem eksperymentalnych badań psychologicznych. W ubiegłym roku świętowaliśmy 120-lecie powołania Pracowni Psychologii Doświadczalnej, z której przekształceń powstał Instytut Psychologii – współorganizujący dzisiejszą konferencję. Podkreślić trzeba, że Instytut to zarówno badania naukowe, jak i dydaktyka na najwyższym poziomie. Studia psychologiczne w Instytucie należą do najstarszych w Polsce – prowadzone są od blisko 70 lat.

Wysoki poziom naukowy i dydaktyczny psychologii w Uniwersytecie Jagiellońskim to nie tylko powód do dumy i radości, ale też odpowiedzialność i zobowiązanie. Uniwersytet Jagielloński zapisał się w historii Polski jako uczelnia kreująca standardy badawcze i dydaktyczne, a jednocześnie działająca na rzecz polskiego państwa, społeczeństwa i polskiej kultury. Dzisiejsze spotkanie pokazuje, że to nie tylko historia, ale i współczesność Uniwersytetu.

Nie muszą Państwa przekonywać, jakim wyzwaniem jest w dzisiejszych czasach zdrowie psychiczne, szczególnie dzieci i młodzieży. Profesjonalna opieka psychologiczna wymaga dobrze wykształconych kadr, a te zapewnić tylko mogą studia na najwyższym poziomie, prowadzone przez znakomitych naukowców i praktyków, oparte o program odzwierciedlający najnowsze zdobycze wiedzy naukowej.

Psychologia w Uniwersytecie Jagiellońskim i Uniwersytecie SWPS uzyskała najwyższą kategorię oceny działalności naukowej; oba uniwersytety są też najwyższej notowane spośród polskich uczelni w dyscyplinie psychologia w Rankingu Szanghajskim. To tylko dwa z wielu powodów, dla których oba wymienione ośrodki mają prawo i obowiązek wypowiadać się w tak ważnej społecznie kwestii, jaką jest jakość kształcenia przyszłych psychologów. Dlatego z radością przyjąłem tę wspólną inicjatywę.

Wierzę, że dzisiejsze spotkanie i prezentowany na nim raport przyczynią się do zapewnienia najwyższych standardów kształcenia na studiach psychologicznych. Mam nadzieję, że staną się one okazją do refleksji i skłonią przede wszystkim do działania – zarówno uczelnie kształcące przyszłych psychologów, jak i władze państwowe. Obecność ich przedstawicieli na dzisiejszej konferencji interpretuję jako przyjęcie odpowiedzialności i zobowiązanie do działania na rzecz wspólnego dobra, jakim jest zdrowie psychiczne społeczeństwa.

Życzę Państwu owocnych obrad!

Prof. dr hab. Jacek Popiel

